

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB - 09.10.2018 **Meldungsnummer:** HR01-1004472391

Kanton: UR

Publizierende Stelle:

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Kraftwerk Palanggenbach AG, Seedorf (UR)

Kraftwerk Palanggenbach AG

A Pro-Strasse 47 6462 Seedorf UR

Rechtsform: Aktiengesellschaft

UID: CHE357957434 **Sitz:** Seedorf (UR)

Zweck

Zweck der Gesellschaft ist der Bau und Betrieb eines Kleinwasserkraftwerkes zur Nutzung der Wasserkraft des Palanggenbachs. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im Inland errichten und sich an anderen Unternehmen im Inland beteiligen sowie überhaupt alles vornehmen, was dem genannten Zweck förderlich ist. Die Gesellschaft kann Grundstücke erwerben, belasten und veräussern. Die Gesellschaft kann auch alle kommerziellen, finanziellen und anderen Tätigkeiten ausüben, welche mit dem Hauptzweck der Gesellschaft im Zusammenhang stehen.

Revision:

Verzicht auf Revision

Kraftwerk Palanggenbach AG, in Seedorf (UR), CHE-357.957.434, c/o Gemeinde Seedorf, A Pro-Strasse 47, 6462 Seedorf UR, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 03.10.2018. Zweck: Zweck der Gesellschaft ist der Bau und Betrieb eines Kleinwasserkraftwerkes zur Nutzung der Wasserkraft des Palanggenbachs. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im Inland errichten und sich an anderen Unternehmen im Inland beteiligen sowie überhaupt alles vornehmen, was dem genannten Zweck förderlich ist. Die Gesellschaft kann Grundstücke erwerben, belasten und veräussern. Die Gesellschaft kann auch alle kommerziellen, finanziellen und anderen Tätigkeiten ausüben, welche mit dem Hauptzweck der Gesellschaft

im Zusammenhang stehen. Aktienkapital: CHF 650'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 650'000.00. Aktien: 1'300 Namenaktien zu CHF 500.00. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen durch Brief oder auf elektronischem Weg an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Gemäss Erklärung vom 03.10.2018 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Jauch, Werner, von Isenthal, in Seedorf (UR), Präsident des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Infanger, Rolf, von Isenthal, in Silenen, Vizepräsident des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Furrer, Bernhard, von Aesch (BL), in Aesch (BL), Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Millioud, Antoine, von Penthéréaz, in Allschwil, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Moll, Daniel Eric, von Luzern, in Burgdorf, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Stadelmann, Anton, von Escholzmatt-Marbach, in Seedorf (UR), Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Wagner, Eric, französischer Staatsangehöriger, in Les Houches (FR), Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Furrer, Margrit, von Spiringen, in Schattdorf, Sekretärin (Nichtmitglied), mit Kollektivunterschrift zu zweien; Scheiber, Bernhard, von Schattdorf, in Altdorf (UR), mit Kollektivunterschrift zu zwei-

Die aufgeführte Rechtseinheit wurde ins Handelsregister aufgenommen und ist rechtsfähig.

Publikation nach HRegV Art. 9 und Art. 35. Tagesregister-Nr. 587 vom 04.10.2018

Verantwortliches kantonales Handelsregisteramt:

Handelsregisteramt des Kantons Uri